

(上接 A19 版)

2.合并利润表

单位:千元				
项目	2020年	2019年	2018年	
一、营业收入	22,039,566	21,271,289	20,161,482	
利息收入	17,870,476	16,363,665	16,306,293	
利息收入	37,062,478	31,927,478	30,236,854	
利息支出	(19,221,823)	(16,675,828)	(14,861,562)	
手续费及佣金净收入	2,332,146	2,904,676	2,904,638	
手续费及佣金收入	2,626,288	2,696,619	3,130,517	
金融资产公允价值变动收益/公允价值变动损失	284,117	229,004	225,179	
公允价值变动收益/公允价值变动损失	1,386,169	2,520,101	1,549,429	
其中:对权益类金融资产的投资收益	-	57,175	108,767	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	1	(144)	-	
其他综合收益	39,273	24,853	27,650	
公允价值变动收益/(损失)	214,707	(423,314)	443,207	
汇兑收益/(损失)	50,570	177,806	(267,780)	
其他业务收入	37,793	37,906	27,078	
资产处置收益	7,621	811,923	85,767	
营业支出	(12,308,801)	(11,942,965)	(11,447,349)	
税金及附加	(241,509)	(211,462)	(194,368)	
业务及管理费	(6,342,560)	(6,437,415)	(6,436,540)	
信用减值损失	(5,007,770)	(5,032,210)	(5,436,540)	
资产减值损失	-	-	(4,906,479)	
其他业务支出	(15,566)	(21,848)	(9,262)	
三、营业利润	9,830,765	10,668,334	8,698,242	
加:营业外收入	118,517	77,710	46,065	
减:营业外支出	(48,810)	(63,627)	(18,447)	
四、利润总额	9,900,462	10,682,517	8,725,860	
减:所得税费用	(1,481,889)	(1,754,170)	(1,601,142)	
五、净利润	8,418,573	8,928,347	7,124,718	
(一)按经营持续性分类:				
1.持续经营净利润	8,418,573	8,928,347	7,124,718	
2.终止经营净利润	-	-	-	
(二)按所有权归属分类:				
1.归属于母公司股东的净利润	8,160,671	8,946,047	7,308,149	
2.少数股东损益	257,902	92,700	(183,441)	
六、其他综合收益/(损失)的税后净额	(460,507)	502,294	1,181,745	
归属于母公司股东的其他综合收益/(损失)的税后净额	(460,507)	502,294	1,182,739	
(一)以后会计期间不能重分类进损益的其他综合收益/(损失)	-	-	19,888	
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益/(损失)	-	-	-	
1.可重分类进损益的其他综合收益/(损失)	不适用	不适用	1,162,742	
2.分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产公允价值变动收益	(603,310)	272,361	不适用	
3.分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产公允价值变动收益	52,803	230,033	不适用	
归属于少数股东的其他综合收益/(损失)的税后净额	-	-	(1,250)	
七、综合收益总额	7,968,066	9,440,641	8,306,163	
归属于母公司股东的综合收益总额	7,710,164	9,347,941	8,480,679	
归属于少数股东的综合收益/(损失)总额	257,902	92,700	(184,696)	
八、每股收益				
(一)基本每股收益(元/股)	0.94	1.02	0.91	
(二)稀释每股收益(元/股)	不适用	不适用	不适用	

3.合并现金流量表

单位:千元				
项目	2020年	2019年	2018年	
一、经营活动产生的现金流量:				
客户存款和同业存放款项净增加额	73,309,201	93,448,507	90,268,530	
存放中央银行款项净增加额	7,461,132	9,302,085	21,542,136	
买入返售金融资产净减少额	-	6,349,824	-	
卖出回购金融资产净增加额	-	8,527,286	-	
向中央银行借款净增加额	14,816,381	1,927,367	5,195,000	
处置交易性金融资产净增加额	-	8,530,488	不适用	
拆入资金净增加额	10,120,094	-	-	
收取利息的现金	30,484,421	26,595,796	23,477,688	
收取手续费及佣金的现金	2,779,133	2,524,887	2,752,915	
收到其他与经营活动有关的现金	226,904	4,436,291	160,416	
经营活动现金流入小计	139,196,236	191,342,561	181,886,164	
客户贷款及垫款净增加额	(64,940,251)	(67,794,760)	(57,336,867)	
支付利息的现金	(6,949,932)	(6,638,238)	-	
买入返售金融资产净增加额	(2,162,796)	-	(13,888,576)	
卖出回购金融资产净减少额	(17,763,654)	-	(5,796,297)	
为交易目的而持有的金融资产净增加额	(17,798,067)	-	不适用	
其他业务净收入	-	(6,436,271)	(1,373,891)	
新发放贷款净增加额	(13,780,800)	(6,756,022)	(6,446,670)	
支付利息的现金	(59,513,180)	(53,087,443)	(54,100,676)	
支付手续费及佣金的现金	(294,177)	(229,394)	(225,179)	
支付给职工以及为职工支付的现金	(3,949,975)	(3,747,012)	(3,914,463)	
支付的各项税费	(4,887,643)	(4,103,448)	(3,789,665)	
支付其他与经营活动有关的现金	(6,406,349)	(1,646,949)	(3,240,585)	
经营活动现金流出小计	(55,030,732)	(84,206,082)	(89,179,678)	
经营活动产生的现金流量净额	(13,840,496)	7,137,869	(6,293,166)	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	9,655,306	28,794,964	73,003,488	
取得投资收益收到的现金	9,733,749	10,286,962	7,460,824	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收到的现金净额	10,028	1,211,949	27,478	
投资活动现金流入小计	107,039,082	40,283,865	80,481,790	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	(119,002,726)	(60,109,013)	(73,113,328)	
取得子公司及其他营业单位支付的现金	(595,167)	(168,758)	-	
新增固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	(676,279)	(1,258,107)	(711,383)	
投资活动现金流出小计	(120,123,172)	(71,525,860)	(73,824,700)	
投资活动产生的现金流量净额	(13,083,190)	(31,231,995)	6,667,081	
三、筹资活动产生的现金流量:				
发行债券收到的现金	10,000,000	-	-	
发行同业存单净增加额	137,421,604	37,674,848	13,222,889	
吸收投资收到的现金	-	-	4,786,309	
筹资活动现金流入小计	147,421,604	37,674,848	18,009,798	
偿还债务支付的现金	(107,684,670)	(13,103,860)	(12,942,215)	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	(3,760,704)	(2,687,406)	(2,769,918)	
筹资活动现金流出小计	(111,435,374)	(15,791,266)	(15,712,133)	
筹资活动产生的现金流量净额	36,986,230	21,883,562	2,297,665	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	(666,066)	13,198	32,880	
五、现金及现金等价物净增加/(减少)额	8,486,478	(2,197,331)	3,694,444	
加:年初现金及现金等价物余额	17,326,823	19,523,154	16,828,714	
六、年末现金及现金等价物余额	25,822,301	17,326,823	19,523,154	

4.合并股东权益变动表

单位:千元									
项目	2020年								
	股本	资本公积	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	少数股东权益	股东权益合计	
一、2020年1月1日	8,680,000	8,947,939	1,226,676	17,715,476	9,041,076	24,038,714	3,066,716	74,206,115	
二、增减变动金额	-	-	(460,507)	-	8,160,671	267,002	7,968,066	-	
(一)综合收益总额	-	-	-	-	-	-	-	-	
(二)所有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.所有者投入资本	-	-	3,219,865	566,369	6,435,195	(63,085)	(1,702,285)	-	
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.提取盈余公积	-	-	3,219,865	-	(3,219,865)	-	-	-	
2.提取一般风险准备	-	-	-	566,369	(566,369)	-	-	-	
3.对股东的分配	-	-	-	(1,489,200)	(63,085)	(1,702,285)	-	-	
(四)股东权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.资本公积转增股本	-	-	-	-	-	-	-	-	
(五)其他	-	-	-	-	-	-	-	-	
三、年末余额	8,680,000	8,947,939	776,169	20,925,432	10,207,445	27,063,081	3,261,896	80,471,896	

单位:千元

2019年									
项目	归属于母公司股东权益								
	股本	资本公积	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	少数股东权益	股东权益合计	
一、2019年12月31日	8,680,000	8,947,939	1,226,676	14,960,315	9,079,315	20,531,497	1,365,465	64,801,605	
加:会计政策变更	-	-	(460,049)	-	-	289,120	(2,214)	(121,163)	
二、2019年1月1日	8,680,000	8,947,939	724,382	14,960,315	9,079,315	20,389,763	1,162,646	64,670,445	
三、增减变动金额	-	-	-	-	-	-	-	-	
(一)综合收益总额	-	-	602,284	-	-	8,946,047	92,700	9,440,614	
(二)所有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.所有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.提取盈余公积	-	-	2,712,650	-	-	(2,712,650)	-	-	
2.提取一般风险准备	-	-	-	380,482	(4,173,132)	(64,707)	(1,534,707)	-	
3.对股东的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	
(四)股东权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.资本公积转增股本	-	-	-	-	-	-	-	-	
(五)其他	-	-	-	-	-	-	-	-	
四、年末余额	8,680,000	8,947,939	1,226,676	17,715,476	9,041,076	24,038,714	3,066,716	74,206,115	

单位:千元

2018年									
项目	归属于母公司股东权益								
	股本	资本公积	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	少数股东权益	股东权益合计	
一、年初余额	8,000,000	9,111,663	37,701	12,663,142	8,197,263	17,672,971	1,334,779	53,016,994	
二、增减变动金额	-	-	-	-	-	-	-	-	
(一)综合收益总额	-	-	-	1,162,730	-	7,308,149	(184,696)	8,306,163	
(二)所有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.所有者投入资本	680,000	4,106,000	-	-	-	-	-	4,786,000	
(三)利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.提取盈余公积	-	-	-	2,297,823	(4,449,885)	(60,338)	(1,210,380)	-	
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	(82,062)	(82,062)	-	-	
3.对股东的分配	-	-	-	-	(1,280,000)	(30,388)	(1,310,388)	-	
(四)股东权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.资本公积转增股本	-	-	-	-	-	-	-	-	
(五)其他	-	-	-	-	-	-	-	-	
三、年末余额	8,680,000	9,733,631	1,220,431	14,960,315	9,079,315	20,531,497	1,365,465	64,801,605	

(二)银行财务报表

1.银行资产负债表

单位:千元			
项目	2020年 12月 31日	2019年 12月 31日	2018年 12月 31日
资产:			
现金及存放中央银行款项	62,119,394	71,796,619	82,792,804
存放同业款项	16,801,876	5,380,665	4,361,638
拆出款项	62,702,126	47,000,006	40,526,892
贵金属	20,670	25,563	161,067
衍生金融资产	943,687	415,722	272,130
买入返售金融资产	36,534,690	34,249,806	40,636,088
发放贷款及垫款	406,101,976	437,382,376	383,613,648
金融资产:			
交易性金融资产	69,332,583	51,472,458	不适用
债权投资	156,366,746	148,067,827	不适用
其他债权投资	90,947,908	79,043,223	不适用
其他权益工具投资	11,500	11,500	不适用
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	不适用	不适用	7,264,796
可供出售金融资产	不适用	不适用	104,886,280
持有至到期投资	不适用	不适用	120,547,430
应收款项类投资	不适用	不适用	10,543,200
长期股权投资	2,858,066	2,477,349	1,753,240
固定资产	4,637,932	4,906,380	5,640,244
在建工程	1,534,218	1,219,494	271,088
使用权资产	5,185,887	4,081,494	3,325,114
持有待售资产	-	16	47
其他资产	4,028,386	1,067,932	6,413,899
资产总计	1,007,116,622	889,467,900	812,968,794
负债:			
同业及其他金融负债	20,028,783	12,599,760	11,680,000
同业及其他金融资产存放款项	13,168,883	11,103,143	10,740,163
拆入资金	19,774,064	14,934,087	21,267,300
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	20,680	103,946	53,154
衍生金融负债	912,780	654,217	362,520
卖出回购金融资产款	36,680,502	54,436,505	46,466,154
吸收存款	727,923,475	667,074,659	620,728,764
应付账款及薪酬	2,584,984	2,594,242	2,370,657
应交税费	1,215,756	1,490,326	1,302,139
应付债券	87,683,730	47,946,796	23,376,798
预计负债	565,323	493,718	-
其他负债	2,480,228	3,859,117	11,373,564
负债合计	930,884,178	818,060,651	749,721,103
股东权益:			
股本	8,680,000	8,680,000	8,680,000
资本公积	9,219,974	9,219,974	9,219,974
其他综合收益	776,169	1,220,476	1,220,478
盈余公积	20,612,301	17,480,427	14,767,809
一般风险准备	9,772,127	9,215,965	8,849,096
未分配利润	27,181,872	24,694,217	20,484,261
股东权益合计	76,232,444	70,740,249	63,167,691
负债及所有者权益总计	1,007,116,622	889,467,900	812,968,794